
 

COMUNE DI PIZZONI 
Provincia di Vibo Valentia 

                                                                                                                                    

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE N.  92   del    24/05/2023 
 

Oggetto: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo anni 2021-2022. Liquidazione compensi. 
 

   
L’anno duemilaventitrè    il giorno  24    del mese  di Maggio nel  proprio ufficio 

Il Responsabile del Servizio 
Vista la deliberazione della G.C. n. 02 del 02.05.2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile dell’Area Amministrativa;  
Vista la legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Vista la legge  15.05.1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”; 
Visto il Dlg.165/2001; 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Viste le delibere di Giunta Comunale n. 68 del 22.12.2021 e n. 60 del 28/12/2022; 
Visti i contratti collettivi decentrati integrativi per gli anni 2021-2022 stipulati definitivamente , 
rispettivamente, in data 17.12.2021 provvedimento della G.C. n.68 del 22/12/2021, e 15/11/2022 
provvedimento della G.C. n.60 del 28/12/2022 ;  
Considerato che occorre corrispondere ai dipendenti interessati, per l’effetto dell’applicazione dei 
richiamati contratti collettivi decentrati integrativi , diverse indennità ,così come specificato negli 
allegati “A”(2021) e “B” (2022);  
 

DETERMINA 
 

Per i motivi sopra indicati che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:  

• Liquidare , in applicazione dei contratti collettivi decentrati integrativi per gli anni 2021 e 
2022, ai dipendenti di cui  agli allegati “A” e  “B” la somma a fianco di ciascuno indicata; 

• Fare fronte alla relativa spesa con i fondi di cui al capitolo “Fondo Miglioramento Servizi”e 
con i vari capitoli di bilancio previsti per il personale, entrambi relativi all’esercizio 
finanziario anni 2021 e 2022.  

la presente determinazione: 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio comunale da oggi e per 15 giorni consecutivi. 
(x) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e per l’attestazione di copertura finanziaria di cui agli artt.151 comma 
4   del D. Lgs. 267 del 18.08.2000  e  diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 
 
 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                             f.to     Francesco Giuseppe DE MASI 
 



 

 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del decreto legislativo n° 267/2000 APPONE il visto 

di regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa.  

       
Nella residenza comunale,   
                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          f.to   Vincenzo CARUSO 

 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Pubblicazione all’Albo 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi  

dal                         al                        n.            del registro. 

                                                                                       
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                f.to      Francesco Giuseppe DE MASI 

  


